
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	187 –	18879	– Poz.	3186

3186

UCHWAŁA Nr XXX/224/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z	dnia	10	września	2009	r.	

w sprawie: liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad ich usytuowania na terenie Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów

Na	podstawie	 art.	12,	 ust.	1	 i	 2	 ustawy	 z	 dnia	
26.10.1982	r.	o	wychowaniu	w	trzeźwości	i	prze-
ciwdziałaniu	alkoholizmowi	 (j.t	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
70,	poz.	473	z	późniejszymi	zmianami)	Rada	Miej-
ska	uchwala,	co	następuje:.

§1.	Ustala	się	dla	terenu	Miasta	i	Gminy	Ostrze-
szów	 maksymalną	 liczbę	 punktów	 sprzedaży	 na-
pojów	 alkoholowych	 o	 zawartości	 powyżej	 4,5%	
alkoholu	 (z	 wyjątkiem	 piwa)	 przeznaczonych	 do	
spożycia:
a)	poza	miejscem	sprzedaży	w	ilości	65	placó-
wek,
b)	w	miejscu	sprzedaży	w	ilości	35	placówek.

§2.	Punkty	sprzedaży	napojów	alkoholowych	na	
terenie	Miasta	 i	 Gminy	Ostrzeszów	 nie	mogą	 być	
usytuowane	w	pobliżu:
a)	 szkół	 i	 innych	 placówek	 oświatowo-wycho-
wawczych,
b)	szpitala,
c)	kościołów,
d)	kaplic,
e)	cmentarzy.

§3.1.	 Sprzedaż	 napojów	 alkoholowych	 przezna-
czonych	 do	 spożycia	 w	 miejscu	 sprzedaży	 może	
odbywać	się	między	innymi	w	ogródkach	gastrono-
micznych.
2.	Ogródek	gastronomiczny,	przez	który	rozumie	
się	punkt	gastronomiczny	o	charakterze	nietrwałym,	
wydzielony	z	otoczenia	elementami	lekkiej	konstruk-
cji	może	funkcjonować:
a)	 łącznie	ze	stałym	punktem	sprzedaży	posia-
dającym	zezwolenie	na	sprzedaż	i	podawanie	
napojów	 alkoholowych	 przeznaczonych	 do	
spożycia	 w	 miejscu	 sprzedaży	 -ogródek	 taki	
musi	przylegać	do	punktu	sprzedaży,

b)	 jako	oddzielny	punkt	sprzedaży	 i	podawania	
napojów	 alkoholowych	 przeznaczonych	 do	
spożycia	w	miejscu	sprzedaży	(wymagane	od-
rębne	zezwolenie).

§4.	Uchwala	 się	 obowiązek	przeprowadzenia	 co	
5	lat	szkoleń	dla	przedsiębiorców	posiadających	ze-
zwolenia	 na	 sprzedaż	 napojów	 alkoholowych	 oraz	
dla	sprzedawców	napojów	alkoholowych	z	zakresu	
przestrzegania	przepisów	ustawy	o	wychowaniu	w	
trzeźwości	i	przeciwdziałaniu	alkoholizmowi.

§5.	 Traci	 moc	 obowiązującą:	 uchwała	 Nr	
XLIV/425/98	Rady	Miejskiej	w	Ostrzeszowie	z	dnia	
28	 maja	 1998	 roku,	 w	 sprawie	 liczby	 punktów	
sprzedaży	napojów	alkoholowych,	zasad	usytuowa-
nia	 oraz	 warunków	 sprzedaży	 napojów	 alkoholo-
wych	 na	 terenie	Miasta	 i	 Gminy	Ostrzeszów	 oraz	
uchwała	Nr	XXXII/234/2001	Rady	Miejskiej	Ostrze-
szów	z	dnia	4	października	2001	r.	w	sprawie	zmia-
ny	chwały	Nr	XLIV/425/98	Rady	Miejskiej	w	Ostrze-
szowie	z	dnia	28	maja	1998	roku,	w	sprawie	liczby	
punktów	 sprzedaży	 napojów	 alkoholowych,	 zasad	
usytuowania	oraz	warunków	sprzedaży	napojów	al-
koholowych	na	terenie	Miasta	i	Gminy	Ostrzeszów.

§6.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	i	Gminy	Ostrzeszów.

§7.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Edward Skrzypek


